MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO ,
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N" 05, DF. 26 DE FEVEREIRO DIC ZlIlª)

l-lnmnlogn “ indicaçãn dos representantes mlurnns
para n (“,nlcgíiulu do Câmpus Lages.

A O DIRI'Ç'ITJR—GIE'RAI. [ÉM EXERCÍCIO. PRESIDENTE DO COLEGIADO
DO CAMPI IS LAGES ! lIºSC. no uso das atribuições que lhe foram coni'criúm; pelo artigo HI
do Regimento [11161110 do Câmpus Lages. aprovado por meiu da Resolução 2020 I ?.s'í'S.

RESOLVE-:

Ilonmlngar :] indicação dos ruprcscnlanlcsnjyáíiis para o Colegiado do L'ámpua[..:lgcs. cnnthrmc Pm'mria da direção—geral que encontra-se anuro.

- ]lªSC'

..

... INSTITUTO FEDERAL

.., Santa Catarina ,, ,
'., I

INSTITUI-0, FEDERAL DE SA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages Nº 4, de 29 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS LAGES DO INSTITUTO FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução 20/2017/CS,
Considerando o Memorando Eletrônico Nº 6/2019 — DG-LGS,

RESOLVE:

Art. lº Alterar a Portaria nº 70, de 17/04/2018, publicada no boletim de serviços Nº 70/2018, que
nomeou membros para o Colegiado do Câmpus Lages, excluindo os membros NATALINO
UGGIONI — Representante da comunidade externa (FIESC/IEL) 1o titular e GISLAINE
GONÇALVES — Representante da comunidade externa (FIESC/IEL) 1o suplente e incluindo os
membros IVANA ELENA MICHALTCHUK — Representante da comunidade externa (Secretaria
Municipal da Educação) 10 titular e CARLOS EDUARDO MENEGAZZO CANANI —
Representante da comunidade externa (Secretaria Municipal da Educação) 10 suplente.

Art. 2o A Portaria passa a ter a seguinte composição:

I — IVANA ELENA MICHALTCHUK — Representante da comunidade externa (Secretaria
Municipal da Educação) 10 titular,
II — LUCAS NEVES — Representante da comunidade externa (Câmara de Vereadores) 2o titular,
III — CARLOS EDUARDO MENEGAZZO CANAN I — Representante da comunidade externa
(Secretaria Municipal da Educação) 10 suplente,
IV - JOSE AMARILDO FARIAS — Representante da comunidade externa (Câmara de Vereadores)
2o suplente.

Art. 3º Determinar que os mandatos dos novos membros tenham validade de fevereiro/2019 a
março/2020 e que as atribuições estejam de acordo com o Art. 9o do Regulamento do Colegiado do
Câmpus Lages.

Art. 4º Revogar a Portaria Nº 129, de 19 de setembro de 2018, publicada no Boletim de serviços
Nºl76/2018.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 30/01/2019
https://sipac.ifsc.edu.br/pub|ic

Instituto Federal de Santa Catarina — Reitoria
Rua: 14 dejulho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

..

... INSTITUTO FEDERAL

.., Santa Catarina ,, ,

GEANCARLO VIEIRA WERNER

GEANCARLO VIEIRA WERNER

Autenticado Di gitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 30/01/2019
https://sipac.ifsc.edu.br/pub|ic

Instituto Federal de Santa Catarina — Reitoria
Rua: 14 dejulho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60